
シンポジウムご参加への御礼 
 
 12 月 18 日（土曜日）社会福祉法人妻有福祉会、社会福祉法人十日町福祉会合同企画のシン
ポジウム開催にあたり、多くのご参加を賜り深く感謝申し上げます。 
 会場にはもちろんのこと、リモートでも多くのご参加をいただき主催者として大変うれしく
思っています。また、障害サービスの在り方に多くの関心を寄せられていることを改めて認識
することができました。 
 今回のシンポジウムは知的障がい者、精神障がい者へのサービスの在り方について両法人の
持つ問題や課題を通して、関係者や保護者、ご家族、市⺠のみなさんとこれからの十日町市の
障がい者サービスにあり方を考えることができました。 
 今回得た知見、方向性を改めて認識し、今あるサービスを見直すと共に必要とされるサービ
スづくりに努めてまいります。 
 なお、今回の開催に際し絶大なるご協力をいただいた十日町市手をつなぐ育成会の皆様方、
ご後援いただいた関係機関、行政の皆様方に厚く御礼を申し上げます。 
 福祉サービスを想像し、提供を行うべき私たちの使命を再認識し、今後も精進してまいりま
す。 
 取り急ぎ、シンポジウム開催にあたり皆様方に御礼を申し上げます。 
 

令和３年１２月２０日 
社会福祉法人十日町福祉会 

理事⻑ 村山 薫 


